&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Presupuesto 2026

Objetivos, Lineas de Accion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 03 - Plan de inversiones en centros de servicios sociales

Seccion: 0330 - Direccion General de Planificacion, Inversiones y Prestaciones Econémicas
Programa: 310 - Plan de inversiones en centros de servicios sociales

Funcional: 232 - Promocion Social

ACTUACION DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATEGICO 2020-2023

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

Objetivo anual:

Garantizar el cuidado y la proteccién de todas las personas a través 52.267.164,93 98.253.176,00

de una atencién personalizada, de calidad e inclusiva, potenciando,

conectando y evaluando la red de servicios sociales, basada en la

innovacion y la igualdad.

1. Linea de Accion:

Reforzar el cuidado profesionalizado y la atencién en el domicilio de 48.665.309,48 94.583.176,00

las personas mayores y de las personas en situacion de dependencia,

garantizando la cercania a la vivienda y a la familia, y trasladar la

atencion en las residencias hacia un modelo mas doméstico,

poniendo la innovacion al servicio de las personas usuarias y

garantizando la profesionalizacion y el bienestar de las personas

cuidadoras, incorporando, entre otros, la perspectiva de género en la

desfeminizacion de los cuidados.

1.1 Accién 19.429.575,78 64.565.856,00

Construccidn de nuevos centros para que en los centros

residenciales converjan distintos recursos comunitarios haciendo que

los entornos residenciales sean un activo comunitario para la

ciudadania.
0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 9.722,60 2,00
0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 4.068,40 2,00
0330.310.121.02.00 | Complemento especifico 10.792,78 2,00
0330.310.121.03.00 | Productividad 106,16 2,00
0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 470,68 2,00
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 5.974,16 2,00
0330.310.226.08.00 | Reuniones, conferencias y cursos 14.774,00 100,00
0330.310.227.99.01  Asistencia técnica grandes proyectos constructivos 60.024,00 100,00
0330.310.463.00.01 | Gipuzkoa Zainduz S.A. 375.084,00 100,00
0330.310.610.02.01 | Construccién sede Adinberri 8.802.969,00 100,00 | 26.226.425,00
0330.310.610.04.08 | Adinberri Direccién de obras 250.778,00 100,00 651.107,00
0330.310.610.04.09 Residencia Berio: proyecto y direccion de obra de la 61.160.00 100.00 50.040.00

fachada ’ ' ’

0330.310.610.04.10 | Berio Autismo: proyecto y direccién de obra 108.652,00 100,00 138.284,00
0330.310.761.01.01 | Ayudas para la creacién de centros 2.100.000,00 100,00
0330.310.761.01.04 | Ayuntamiento de Legazpi 100.000,00 100,00 900.000,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0330.310.781.00.04

0330.310.850.01.01

1.2 Accién

Casa hospital San Juan de Dios Arrasate 2026

Gipuzkoa Zainduz S.A.

Programa de adaptacién arquitectonica para que en las residencias
converjan distintos recursos comunitarios haciendo que los entornos
residenciales sean un activo comunitario para la ciudadania.

0330.310.120.00.00

0330.310.121.01.00

0330.310.121.02.00

0330.310.121.03.00

0330.310.150.00.00

0330.310.160.01.00

0330.310.211.00.01

0330.310.212.00.01

0330.310.610.01.01

0330.310.610.03.01

0330.310.610.03.03

0330.310.610.03.04

0330.310.610.04.01

0330.310.610.04.02

0330.310.610.04.03

0330.310.610.04.04

0330.310.610.04.05

0330.310.610.04.11

0330.310.610.04.12

0330.310.620.00.01

0330.310.621.00.00

0330.310.622.00.01

0330.310.624.00.00

0330.310.640.00.01

0330.310.640.00.02

0330.310.640.00.03

0330.310.641.00.00

0330.310.663.00.01

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino
Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Edificios y otras construcciones
Magquinaria, instalaciones y utillaje
Compra de edificio

Centros adscritos al Departamento
Obras de reforma centro de Legorreta

Obras adecuacion Residencia Txara 1

Redaccion de proyectos de obra
Licencias de obra y direccion

Redaccion del proyecto de reforma de Txara 1

Redaccién del proyecto de reforma de la Residencia
de Zumaia

Redaccion del proyecto de reforma del centro de
Legorreta

Obras oficinas Txara 2: proyecto y direccion de obra
planta baja

Fachada de Egogain: direccién de obra
Magquinaria
Otras Instalaciones

Centros adscritos al Departamento

Equipos de transmision y reproduccién de imagen y
sonido

Oficinas del departamento
Centros del Departamento
Mobiliario

Equipos de oficina

Obras en centros cedidos

Créditos pago

25.000,00
7.500.000,00

29.097.896,75

121.532,50
50.855,00
134.909,75
1.327,00
5.883,50
74.677,00
350.000,00
275.000,00
200.000,00
850.000,00
1.556.417,00
9.378.252,00

783.292,00
556.019,00
89.668,00
3.013,00

1.563,00
52.059,00

45.430,00
52.000,00

3.000,00
30.000,00
50.000,00

140.000,00
35.000,00
335.000,00
18.000,00
2.152.806,00

% créditos
pago

100,00
100,00

25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

600.000,00
36.000.000,00

28.800.050,00

11.068.329,00

66.257,00

109.885,00

375.000,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0330.310.663.00.04
0330.310.663.00.05
0330.310.663.00.08
0330.310.663.00.09
0330.310.663.00.11
0330.310.770.00.01
0330.310.770.00.02
0330.310.770.00.03
0330.310.781.00.01
0330.310.781.00.06
0330.310.781.00.07
1.3 Accidn

Eibar Egogain

Aldakoenea: obras exterior urbanizacion
Obras fachada Berio

Centro de Autismo de Berio

San Juan Zumaia

Ayudas a la creacion de centros 2025
Ayudas a la reforma de centros 2025
Gureak 2025

Ayudas a la creacion de centros 2025
Ayudas para renovar centros 2025

Inversiones entidades 3er sector 2025

Diagnéstico de la calidad de los espacios fisicos

0330.310.120.00.00
0330.310.121.01.00
0330.310.121.02.00
0330.310.121.03.00
0330.310.150.00.00
0330.310.160.01.00
0330.310.227.01.01
1.4 Accidn

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Estudios y dictdmenes

Promover el nuevo modelo de Inspeccion

0330.310.120.00.00

0330.310.121.01.00

0330.310.121.02.00

0330.310.121.03.00

0330.310.150.00.00

0330.310.160.01.00
1.5 Accidn

Programa de adaptacidon arquitectonica de los Centros Existentes.

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Proyectos experimentales

0330.310.120.00.00

0330.310.121.01.00

0330.310.121.02.00

0330.310.121.03.00

0330.310.150.00.00

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Créditos pago

1.682.193,00
10.000,00
350.000,00
300.000,00
2.335.000,00
1.100.000,00
1.650.000,00
1.175.000,00
1.000.000,00
1.650.000,00
500.000,00

65.567,39

4.861,30
2.034,20
5.396,39
53,08
235,34
2.987,08
50.000,00

31.134,78

9.722,60
4.068,40
10.792,78
106,16
470,68
5.974,16

25.567,39

4.861,30
2.034,20
5.396,39
53,08
235,34

% créditos
pago

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
100,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

4.072.738,00

590.000,00
1.027.841,00
2.000.000,00
2.765.000,00
4.000.000,00

2.725.000,00

1.217.270,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0330.310.160.01.00
0330.310.610.04.07
1.6 Accioén

Seguridad Social

Txara 2 planta 0

Desarrollar la evaluacion de la calidad de vida

0330.310.120.00.00
0330.310.121.01.00
0330.310.121.02.00
0330.310.121.03.00
0330.310.150.00.00

0330.310.160.01.00

2. Linea de Accidén:

Adecuar la oferta de la red publica a la evolucion de las necesidades

sociales.

2.1 Accién

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Analizar las necesidades futuras y cumplimiento del mapa de
servicios sociales en Gipuzkoa.

0330.310.120.00.00
0330.310.121.01.00
0330.310.121.02.00
0330.310.121.03.00
0330.310.150.00.00
0330.310.160.01.00
0330.310.610.04.06
0330.310.761.01.02
0330.310.761.01.03
0330.310.781.00.03

0330.310.781.00.05

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Obra Txara 2 Oficinas (ampliacién y luminarias)

2025 Ayudas para la renovacion de centros
Ayuntamiento de Alegia
Fundaciéon Goyeneche

Santa Ana Fundazioa 2025

Créditos pago

2.987,08
10.000,00

15.567,39

4.861,30
2.034,20
5.396,39
53,08
235,34
2.987,08

3.601.855,45

3.601.855,45

826,42
345,81
917,39
9,02

40,01
507,80
944.209,00
500.000,00
30.000,00
225.000,00
1.900.000,00

Presupuesto 2026

% créditos
pago

1,00
100,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

0,17
0,17
0,17
0,17
0,17
0,17
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

Importe
Futuros

1.217.270,00

3.670.000,00

3.670.000,00

570.000,00

3.100.000,00

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Objetivo anual:

Gestionar eficientemente las prestaciones econémicas.

1. Linea de Accién:

Provision de los servicios y prestaciones de competencia foral de

acuerdo con la Ley Vasca 12/2008 de Servicios Sociales.

1.1 Accioén

Autorizaciones previas e informes favorables

Créditos pago

1.055.936,08

1.055.936,08

1.048.152,38

% créditos
pago

Importe
Futuros



@ Presupuesto 2026

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 327.311,33 67,33
0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 136.962,69 67,33
0330.310.121.02.00 | Complemento especifico 363.338,94 67,33
0330.310.121.03.00 | Productividad 3.573,88 67,33
0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 15.845,44 67,33
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 201.120,10 67,33
1.2 Accién
Incluir clausulas linglisticas renovadas en contratos o subvenciones 7.783,70
de alto impacto linglistico del programa.
0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 2.430,65 0,50
0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 1.017,10 0,50
0330.310.121.02.00 | Complemento especifico 2.698,20 0,50
0330.310.121.03.00 | Productividad 26,54 0,50
0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 117,67 0,50
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 1.493,54 0,50
Créditos pago Importe Futuros

Total 53.323.101,01 98.253.176,00



