



Objetivos, Líneas de Acción, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 03 - Plan de inversiones en centros de servicios sociales
Sección: 0330 - Dirección General de Planificación, Inversiones y Prestaciones Económicas
Programa: 310 - Plan de inversiones en centros de servicios sociales
Funcional: 232 - Promoción Social

ACTUACIÓN DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATÉGICO 2020-2023

	Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual: Garantizar el cuidado y la protección de todas las personas a través de una atención personalizada, de calidad e inclusiva, potenciando, conectando y evaluando la red de servicios sociales, basada en la innovación y la igualdad.	52.267.164,93		98.253.176,00
1. Línea de Acción: Reforzar el cuidado profesionalizado y la atención en el domicilio de las personas mayores y de las personas en situación de dependencia, garantizando la cercanía a la vivienda y a la familia, y trasladar la atención en las residencias hacia un modelo más doméstico, poniendo la innovación al servicio de las personas usuarias y garantizando la profesionalización y el bienestar de las personas cuidadoras, incorporando, entre otros, la perspectiva de género en la desfeminización de los cuidados.	48.665.309,48		94.583.176,00
1.1 Acción Construcción de nuevos centros para que en los centros residenciales converjan distintos recursos comunitarios haciendo que los entornos residenciales sean un activo comunitario para la ciudadanía.	19.429.575,78		64.565.856,00
0330.310.120.00.00 Retribuciones básicas. Personal Funcionario	9.722,60	2,00	
0330.310.121.01.00 Complemento de destino	4.068,40	2,00	
0330.310.121.02.00 Complemento específico	10.792,78	2,00	
0330.310.121.03.00 Productividad	106,16	2,00	
0330.310.150.00.00 Contribuciones a planes de pensiones	470,68	2,00	
0330.310.160.01.00 Seguridad Social	5.974,16	2,00	
0330.310.226.08.00 Reuniones, conferencias y cursos	14.774,00	100,00	
0330.310.227.99.01 Asistencia técnica grandes proyectos constructivos	60.024,00	100,00	
0330.310.463.00.01 Gipuzkoa Zainduz S.A.	375.084,00	100,00	
0330.310.610.02.01 Construcción sede Adinberri	8.802.969,00	100,00	26.226.425,00
0330.310.610.04.08 Adinberri Dirección de obras	250.778,00	100,00	651.107,00
0330.310.610.04.09 Residencia Berio: proyecto y dirección de obra de la fachada	61.160,00	100,00	50.040,00
0330.310.610.04.10 Berio Autism: proyecto y dirección de obra	108.652,00	100,00	138.284,00
0330.310.761.01.01 Ayudas para la creación de centros	2.100.000,00	100,00	
0330.310.761.01.04 Ayuntamiento de Legazpi	100.000,00	100,00	900.000,00



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0330.310.781.00.04	Casa hospital San Juan de Dios Arrasate 2026	25.000,00	100,00	600.000,00
0330.310.850.01.01	Gipuzkoa Zainduz S.A.	7.500.000,00	100,00	36.000.000,00
1.2 Acción		29.097.896,75		28.800.050,00
	Programa de adaptación arquitectónica para que en las residencias converjan distintos recursos comunitarios haciendo que los entornos residenciales sean un activo comunitario para la ciudadanía.			
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	121.532,50	25,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	50.855,00	25,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	134.909,75	25,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	1.327,00	25,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	5.883,50	25,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	74.677,00	25,00	
0330.310.211.00.01	Edificios y otras construcciones	350.000,00	100,00	
0330.310.212.00.01	Maquinaria, instalaciones y utilaje	275.000,00	100,00	
0330.310.610.01.01	Compra de edificio	200.000,00	100,00	
0330.310.610.03.01	Centros adscritos al Departamento	850.000,00	100,00	
0330.310.610.03.03	Obras de reforma centro de Legorreta	1.556.417,00	100,00	
0330.310.610.03.04	Obras adecuación Residencia Txara 1	9.378.252,00	100,00	11.068.329,00
0330.310.610.04.01	Redacción de proyectos de obra	783.292,00	100,00	
0330.310.610.04.02	Licencias de obra y dirección	556.019,00	100,00	
0330.310.610.04.03	Redacción del proyecto de reforma de Txara 1	89.668,00	100,00	
0330.310.610.04.04	Redacción del proyecto de reforma de la Residencia de Zumaia	3.013,00	100,00	
0330.310.610.04.05	Redacción del proyecto de reforma del centro de Legorreta	1.563,00	100,00	
0330.310.610.04.11	Obras oficinas Txara 2: proyecto y dirección de obra planta baja	52.059,00	100,00	66.257,00
0330.310.610.04.12	Fachada de Egogain: dirección de obra	45.430,00	100,00	109.885,00
0330.310.620.00.01	Maquinaria	52.000,00	100,00	
0330.310.621.00.00	Otras Instalaciones	3.000,00	100,00	
0330.310.622.00.01	Centros adscritos al Departamento	30.000,00	100,00	
0330.310.624.00.00	Equipos de transmisión y reproducción de imagen y sonido	50.000,00	100,00	
0330.310.640.00.01	Oficinas del departamento	140.000,00	100,00	
0330.310.640.00.02	Centros del Departamento	35.000,00	100,00	
0330.310.640.00.03	Mobiliario	335.000,00	100,00	375.000,00
0330.310.641.00.00	Equipos de oficina	18.000,00	100,00	
0330.310.663.00.01	Obras en centros cedidos	2.152.806,00	100,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0330.310.663.00.04	Eibar Egogain	1.682.193,00	100,00	4.072.738,00
0330.310.663.00.05	Aldakoenea: obras exterior urbanización	10.000,00	100,00	590.000,00
0330.310.663.00.08	Obras fachada Berio	350.000,00	100,00	1.027.841,00
0330.310.663.00.09	Centro de Autismo de Berio	300.000,00	100,00	2.000.000,00
0330.310.663.00.11	San Juan Zumaia	2.335.000,00	100,00	2.765.000,00
0330.310.770.00.01	Ayudas a la creación de centros 2025	1.100.000,00	100,00	4.000.000,00
0330.310.770.00.02	Ayudas a la reforma de centros 2025	1.650.000,00	100,00	
0330.310.770.00.03	Gureak 2025	1.175.000,00	100,00	2.725.000,00
0330.310.781.00.01	Ayudas a la creación de centros 2025	1.000.000,00	100,00	
0330.310.781.00.06	Ayudas para renovar centros 2025	1.650.000,00	100,00	
0330.310.781.00.07	Inversiones entidades 3er sector 2025	500.000,00	100,00	
1.3 Acción Diagnóstico de la calidad de los espacios físicos		65.567,39		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.861,30	1,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	2.034,20	1,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	5.396,39	1,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	53,08	1,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	235,34	1,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	2.987,08	1,00	
0330.310.227.01.01	Estudios y dictámenes	50.000,00	100,00	
1.4 Acción Promover el nuevo modelo de Inspección		31.134,78		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	9.722,60	2,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	4.068,40	2,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	10.792,78	2,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	106,16	2,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	470,68	2,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	5.974,16	2,00	
1.5 Acción Programa de adaptación arquitectónica de los Centros Existentes. Proyectos experimentales		25.567,39		1.217.270,00
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.861,30	1,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	2.034,20	1,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	5.396,39	1,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	53,08	1,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	235,34	1,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	2.987,08	1,00	
0330.310.610.04.07	Txara 2 planta 0	10.000,00	100,00	1.217.270,00
1.6 Acción Desarrollar la evaluación de la calidad de vida		15.567,39		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.861,30	1,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	2.034,20	1,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	5.396,39	1,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	53,08	1,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	235,34	1,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	2.987,08	1,00	
2. Línea de Acción: Adecuar la oferta de la red pública a la evolución de las necesidades sociales.		3.601.855,45		3.670.000,00
2.1 Acción Analizar las necesidades futuras y cumplimiento del mapa de servicios sociales en Gipuzkoa.		3.601.855,45		3.670.000,00
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	826,42	0,17	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	345,81	0,17	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	917,39	0,17	
0330.310.121.03.00	Productividad	9,02	0,17	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	40,01	0,17	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	507,80	0,17	
0330.310.610.04.06	Obra Txara 2 Oficinas (ampliación y luminarias)	944.209,00	100,00	
0330.310.761.01.02	2025 Ayudas para la renovación de centros	500.000,00	100,00	
0330.310.761.01.03	Ayuntamiento de Alegia	30.000,00	100,00	570.000,00
0330.310.781.00.03	Fundación Goyeneche	225.000,00	100,00	
0330.310.781.00.05	Santa Ana Fundazioa 2025	1.900.000,00	100,00	3.100.000,00

ACTUACIÓN OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO				
		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual: Gestionar eficientemente las prestaciones económicas.		1.055.936,08		
1. Línea de Acción: Provisión de los servicios y prestaciones de competencia foral de acuerdo con la Ley Vasca 12/2008 de Servicios Sociales.		1.055.936,08		
1.1 Acción Autorizaciones previas e informes favorables		1.048.152,38		



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	327.311,33	67,33	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	136.962,69	67,33	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	363.338,94	67,33	
0330.310.121.03.00	Productividad	3.573,88	67,33	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	15.845,44	67,33	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	201.120,10	67,33	
1.2 Acción Incluir cláusulas lingüísticas renovadas en contratos o subvenciones de alto impacto lingüístico del programa.		7.783,70		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	2.430,65	0,50	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	1.017,10	0,50	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	2.698,20	0,50	
0330.310.121.03.00	Productividad	26,54	0,50	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	117,67	0,50	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	1.493,54	0,50	
		Créditos pago		Importe Futuros
		Total	53.323.101,01	98.253.176,00